Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	        12.08.2025
	                                          № 1246

Об утверждении документации по планировке территории, расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, улица 1-я Строителя, у дома 79
        В соответствии со статьями 41-43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Павловского муниципального округа Нижегородской области, на основании постановления администрации Павловского муниципального округа от 11.06.2024 №772 «О подготовке документации по планировке территории, расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, улица 1-я Строителя, у дома 79», протокола публичных слушаний №23 от 29 июля 2025 года, заключения о результатах публичных слушаний от 30 июля 2025 года и протокола №24 заседания Комиссии по вопросам градостроительной деятельности, подготовке и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области от 11 августа 2025 года, администрация Павловского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки и межевания территории), расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, улица 1-я Строителя, у дома 79, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Начальнику управления делами (С.Б. Маяновой) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Градостроительная деятельность».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета архитектуры и градостроительства В.М. Рытова.

Глава местного самоуправления                                                             А.О. Кириллов
Приложение

к постановлению администрации

Павловского муниципального округа

Нижегородской области

от 12.08.2025 № 1246
Документация по планировке территории (проект планировки и межевания территории), расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, улица 1-я Строителя, у дома 79
I. Положения о характеристиках планируемого развития территории

1. Общие положения.

Документация по планировке территории (проект планировки и межевания территории), расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, улица 1-я Строителя, у дома 79 для территории площадью 3,2 га.

Таблица 1.1. – Каталог координат поворотных точек красных линий (система координат
МСК 52) – 1 планируемый элемент планировочной структуры

	Номер поворотной точки
	Х
	У

	1
	493853,52
	2159444,83

	2
	493890,60
	2159467,39

	3
	493914,30
	2159481,68

	4
	493917,69
	2159483,49

	5
	493921,71
	2159485,86

	6
	493924,30
	2159487,65

	7
	493925,51
	2159488,72

	8
	493919,45
	2159520,25

	9
	493917,06
	2159532,51

	10
	493915,06
	2159539,12

	11
	493911,19
	2159559,97

	12
	493910,06
	2159565,19

	13
	493908,87
	2159566,68

	14
	493898,92
	2159573,34

	15
	493894,12
	2159574,32

	16
	493885,38
	2159576,13

	17
	493859,84
	2159569,04

	18
	493857,20
	2159568,30

	19
	493850,36
	2159566,37

	20
	493844,52
	2159563,84

	21
	493804,03
	2159549,69

	22
	493828,26
	2159488,43

	23
	493846,76
	2159450,13

	1
	493853,52
	2159444,83

Таблица 1.2. – Каталог координат поворотных точек красных линий (система координат
МСК 52) – 2 планируемый элемент планировочной структуры

	  Номер поворотной точки
	Х
	У

	1
	493815,38
	2159659,24

	2
	493830,27
	2159612,72

	3
	493833,40
	2159601,88

	4
	493836,55
	2159597,65

	5
	493841,87
	2159592,44

	6
	493847,23
	2159588,46

	7
	493850,87
	2159586,13

	8
	493855,69
	2159584,56

	9
	493861,52
	2159584,59

	10
	493865,56
	2159585,97

	11
	493868,55
	2159587,08

	12
	493886,55
	2159593,77

	13
	493883,56
	2159602,16

	14
	493882,61
	2159604,50

	15
	493907,25
	2159613,37

	16
	493951,86
	2159627,91

	17
	493969,23
	2159634,46

	18
	493991,85
	2159642,48

	19
	493978,06
	2159683,18

	20
	493972,57
	2159701,29

	1
	493815,38
	2159659,24

Таблица 1.3. – Каталог координат поворотных точек красных линий (система координат
МСК 52) – 3 планируемый элемент планировочной структуры

	  Номер поворотной точки
	Х
	У

	1
	493954,97
	2159504,03

	2
	493946,15
	2159504,59

	3
	493940,97
	2159605,73

	4
	493951,89
	2159606,64

	1
	493954,97
	2159504,03

2. Цели и задачи

Документация по планировке территории (проект планировки и межевания территории), расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, улица 1-я Строителя, у дома 79 в целях перераспределения земельного участка с кадастровым номером 52:33:0000019:213 (преобразован в земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000019:706 путем перераспределения).

3. Характеристики планируемого развития территории

Таблица 1.2 – Технико-экономические показатели

	№ п/п
	Наименование характеристики
	Единицы измерения
	Примечание

	1
	Площадь территории в границах разработки проекта
	га
	3,2

	2
	Площадь территории квартала
	кв.м.
	295400

	3
	Численность населения в том числе:

· в сохраняемых объектах
	чел
	375

	4
	Общая площадь (в границах подготовки проекта планировки территории), занятая под зданиями и сооружениями в том числе:

- под сохраняемыми зданиями и сооружениями
	кв.м.
	3306

	5
	Суммарная поэтажная площадь зданий и сооружений в том числе:

- сохраняемых зданий и сооружений
	кв.м.
	     10250

	6
	Коэффициент застройки

- в границах подготовки проекта планировки территории в зоне О1 (зона делового, общественного и коммерческого назначения);
	-
	0,10

	7
	Коэффициент плотности застройки

- в границах подготовки проекта планировки территории в зоне О1 (зона делового, общественного и коммерческого назначения);
	-
	0,33

	8
	Общая площадь жилых помещений (квартир)
	кв.м
	7154,96

	9
	Общая площадь производственного, общественно-делового и  иного назначения
	кв.м
	2357,1

	10
	Жилищная обеспеченность
	кв.м. на чел.
	19,07

	11
	Площадь озелененных территорий в границах подготовки проек-

та планировки территории
	кв.м.
	10450

	12
	· Улично-дорожная сеть и транспортное обслуживание:

· протяженность дорог и проездов

· протяженность велосипедных дорожек

· протяженность тротуаров
	м
	284,0

-
675,3

	13
	Вместимость автостоянок в том числе:
	машино-мест
	39

II. Положения об очередности планируемого развития территории

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Очередность

	1
	Благоустройство территории
	I

III. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков. Вид разрешенного использования образуемого земельного  участка.

Перераспределение земельных участков 52:33:0000019:66, 52:33:0000019:297, 52:33:0000019:298, 52:33:0000019:296, 52:33:0000019:7, 52:33:0000019:706, 52:33:0000019:214, 52:33:0000015:551 осуществляется с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы путем включения территории для обеспечения хозяйственной деятельности, эксплуатации зданий, находящегося на данном земельном участке. (ст 39.28. Земельного кодекса РФ).

При разработке проекта межевания принята система координат МСК 52.

Таблица 3.1 – Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков

	Номер образуемого земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Вид разрешенного использования
	Возможный способ образования земельного участка
	Категория земель
	Условный номер изменяемого земельного
	Состав образуемого земельного участка
	Площадь изменяемых земельных участков, кв.м

	ЗУ2

	1542,5

	Предоставление коммунальных услуг

	Перераспределение

	Земли населенных пунктов

	2.1
	Земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000019:66, вид разрешенного использования предоставление коммунальных услуг.
	200

	2.2
	Земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000019:297, вид разрешенного использования предоставление коммунальных услуг.
	50

	2.3
	Земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000019:298 вид разрешенного использования предоставление коммунальных услуг
	50

	2.4
	Земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000019:296, вид разрешенного использования предоставление коммунальных услуг.
	50

	2.5
	Земли государственной или муниципальной собственности
	1192,5

	ЗУ4

	1626

	Предоставление коммунальных услуг

	Перераспределение

	Земли населенных пунктов

	4.1
	Земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000019:706, вид разрешенного использования благоустройство территории (Зем.уч. образован из зем.уч.с кад.номером 52:33:0000019:213 и земли гос.и.мун. собственности)
	705

	4.2
	Земельный участок с кадастровым номером, 52:33:0000019:7, вид разрешенного использования предоставление коммунальных услуг.
	200

	4.3
	Земли государственной или муниципальной собственности
	721

	ЗУ5

	123,2

	Магазины

	Перераспределение

	Земли населенных пунктов

	5.1
	Земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000019:214, вид разрешенного использования для эксплуатации торгового павильона
	92

	5.2
	Земли государственной или муниципальной собственности
	31,2

	ЗУ8

	1082

	Магазины

	Перераспределение

	Земли населенных пунктов

	8.1
	Земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000015:551, вид разрешенного использования магазины
	974

	8.2
	Земли государственной или муниципальной собственности
	108

IV.  Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд
4.1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования.
	Номер образуемого земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Вид разрешенного использования
	Возможный способ образования земельного участка
	Категория земель
	Условный номер изменяемого земельного
	Состав образуемого земельного участка
	Площадь изменяемых земельных участков, кв.м.

	ЗУ1
	604
	Благоустройство
	Образование
	Земли населенных пунктов
	1.1
	Земли государственной или муниципальной собственности
	604

	ЗУ3
	173,2
	Благоустройство
	Образование
	Земли населенных пунктов
	3.1
	Земли государственной или муниципальной собственности
	173,2

	ЗУ6
	110,4
	Магазины
	Образование
	Земли населенных пунктов
	6.1
	Земли государственной или муниципальной собственности
	110,4

	ЗУ7
	376,8
	Улично-дорожная сеть
	Образование
	Земли населенных пунктов
	7.1
	Земли государственной или муниципальной собственности
	376,8

	ЗУ9
	468,5
	Благоустройство
	Образование
	Земли населенных пунктов
	9.1
	Земли государственной или муниципальной собственности
	468,5

	ЗУ10
	295,8
	Благоустройство
	Образование
	Земли населенных пунктов
	10.1
	Земли государственной или муниципальной собственности
	295,8

	ЗУ11
	284,5
	Благоустройство
	Образование
	Земли населенных пунктов
	11.1
	Земли государственной или муниципальной собственности
	284,5

4.2 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд - не предусматриваются проектом.

V. Сведения о границе территории, в отношении которой утвержден проект межевания территории

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]9> AnyDesk [ 1042847 106 = x
© @ 1042847106 X E
B CEHEBL 88 - [ @ rucommmenamoroum  ~/5 4 Obuni socrn Autodesk AutoCAD 2025 _ rpanmua.dwg. » O 2, Brors cyx

Osiin  Mpasxa B Beama  Gopuar  Cepenc  Pucosanwe  Pawep  Pesacwporars  Mapauepwaws  Omo  Crpasca  Express
Trsswas  Bcrases  Awsoraume  Mapawerpuosuns  Bay  Yopasnewse Busop  Haacrpoior  Commecrwas pabora  Bxpress Tooks  Pexomengoraase mpwioxenn [«

/' i) (}/ !/-Lm ;:i,* é A ’-—v‘ - L@ @ % of B Mpanwua npoerupe ~ j a .g NoCaoro - nr

EY- 025w ~ §
Orpes Tlammems Ky Ay > . Teur Pasuep 2%%s Scrsecs Oouappom °5 Toyoa ¥ T s B e Busomit
" H-RE® e B on BEE%H oo Y s
Emo ] G0 roc ~ § G| S| B | Cne o

= Hauano | MO_Cxemapasemun YA | Y4 eprex mexcsomn teppropw”  rpammua® X -

coocTEA ) (-ICsepryIe0-saprac]
[ BTy
Obune
User M ot
o [ —
= NoCon

Macuwrat rana w1

Bec i 025
Mpospasrocrs MloChono
Toruumia 0

30-swsyamusaun =
Marspusn NoCroro

[ panuua meppumopuu, 6 omHoweHuu Komapou ocywecmbasemcs
nodzomobka npoexkma mexebanus meppumopuy

Crums newamn -
Cruse nevarn Mollser
Tebsua cneh new... Her
Mpocrpancrso Ta6au... Mose
Tun cruseinesare Hezocrymo

O0o3Haverue XapakmepHsiX MOYeK 2paHuy meppumopuy, b omHoweruy
Komopou ocyuecmbasemcs nodzomobka npoekma naaxupobku u mexebarus
meppumopuy

Bun >
Uemp X 1565386114
Uemp ¥ 90853319
UemmpZ
Bucora

Unprra 41,5508

Pasnoe -
Macurat ssmorausai 111
3k NCK BKS Y
3k NCK & row. w00 B2 Y
NCK & raxaon E3xp.. B
ViuaTick

Moaens el | M2 |+ moens # i L G-\ - £ TFRIK A - B+ B 3=

£ e Fo I meecReon s ~e B

sman 25 O

.
N YL

Рисунок 1. Схема границы территории, в отношении которой утвержден проект межевания

Таблица 5.1 – Перечень координат характерных точек границ территории (система координат МСК 52)

	№ поворотной точки
	Х
	Y

	1
	493848,14
	2159435,28

	2
	493795,68
	2159558,70

	3
	493835,16
	2159576,79

	4
	493809,13
	2159664,18

	5
	493976,72
	2159706,3

	6
	493985,59
	2159675,43

	7
	494000,80
	2159625,28

	8
	493946,81
	2159604,71

	9
	493955,77
	2159494,09

	1
	493848,14
	2159435,28

VI. Чертеж планировки территории
[image: image3.jpg]Lokymenmauua no naaHupobke meppumopuu (npoekm naaHupoBku u MexeBaHus meppumopuu),
pacnonoxeHHold no agpecy. Pocculickaa ®Pegepauyus, Huxezopogckas obnacme,
Mabnobekud MyHuuunanbHbU okpye, 2opog [laBnoBo, yauua 1—a Cmpoumens, y goma /9

Yepmex naaHUpoBKU meppumopuu

YcnobHoe obosHaueHusd

2z,

paHuua meppumopuuy, 8 omHoweHuu
komopol ocywecmbasemca nogzomobka
npoekma nAaHupoBku meppumopuu

e 3eMenpbHbe ydacmku, 3apezucmpupobaHHbie B
25000064
EguHom zocygapcmbeHHoM peecmpe

Hegbuxumocmu

Obbekmb kanumanbHozo cmpoumenbcmba,
[— ] 3apeaucmpupobanHbe B EguHom
2ocygapcmbeHHoM peecmpe Hegbuxumocmu

[:\ MnaHuUpyeMbll aneMeHm naaHupoBouHoU
cmpykmypbl

E YemarabaubaeMbe KpacHue AuHUU

Homep noBopomHoti mouku
ycmaHabaubaeMbix KpacHbX AUHUT

Homep nnaHupyemozo anemeHma

naaHupoBouHol cmpykmypt

Tlokyrermauus no NAaupoBke meppumopuu (nPoeKM NAaKUPOBKU U Mex eBaus
meppumopuu), pacnonoxenHol no adpecy: Pocculckas Pedepauyus, Huxezopodckas odaacme,
MlaBnoBekud MyuLUNG AbKeid 0Kpy2,20p0d MaBnoBo, yauua - Cmpoumens, y doma 19

uaM. |xonyy.| auem N gokl nodnuce | dama

Ten. dupexmop PuixoB CA Cmadus Nuem Nucmod

Bunomun | Xupabneba HC YnBepxdaemas wacms o » "

Yepmex nnaupoBku meppumopuy

000 “HuxHoBCmpodfpoexm”

M1:1000

H.xoum. Xypadneba H.C.

VII. Чертеж межевания территории
[image: image4.jpg]B

Hokymenmauua no nnaHupobke meppumopuu (npoekm naaHupobku u npoekm MexeBaHus meppumopuu),

Poccutickad Pegepauug, Huxezopogckad obnacmb, [lMabnobckul
Yepmex MexebaHua meppumopuu

pAcCNoONOXeHHOU NO agpecy:

MyHUUUNGAbHBIU oKpye, 2opog [labnobo, ynuua 1—a Cmpoumens, y goma /9

MepeueHb u cBegeHus obpasyembix 3emMenbHbiX y4acmkob

[
pa— pisbu ey
Hosep
O [P P — Kamecopus | YRLAIIOAD | o | THOMADD Wensesas nosepa
paeato. | Ttoade, | Mo pepeactors | pspmonaan | T | emsenozo | o ST | i yuacmos, 52:33:0000019:214,
— 8 onos Suimiins ‘ pentisy oo y P 51 i PR, 92
‘e s bedimipgped
Hepapacnpese
T T P fsssiontt
/e"h — sy poinsie
:\M Soses PR s T naaumona
) w 01 buoenpoten | Ot | oceremx | 11| omomenet, o S
i cobemeenioom 52 SRR, 312
; Err—n o detondony
T rosceroncs
f \I nosepor . i
/Ny ¢ $2:33.0000019:66, 4 esumt socrapcisr
/. S S| g % wo | sins | s | oo | e | 61| ST g,
P T \\\ P
T . -
mW e i 3765 Obpazosasue | uacenenumx 7.1 R 3768
prviy e et
5253000001029, W -l
@ papissicts Fexsennuatii puacmos ¢
gt i osepos
W ) o ) st | sssommrsss: 971
w2 15425 oMMy opepacnpeden | i cnsianix sabacepomsy. Vs 708: Az aine Fepepacnpades waceacnx uenomIoBamIT
e ol
s | sadoosorsan w
o apenoii i
ity aaparah
s Suas I A
e ZM e 4685 na | Obpasosamie | nacerenusex 91 e m’y'wmwwg 4685
2| s - e
r Teswne il
R i w0 | s Opese | saccsnmr | 201 | roorimomemmnt, 2058
Er—— b it ot
et 3 Sema
\e cocydopemsenon . Basem [ —
- A syaginanenoii 1 2545 iomeo | Obpasoeanse | wacerenumx i 2 254.5
cobecmsenoamu nywsamoe. s RO
cotpaocias
ezt )
s | e | somotons | opameans | weseoms | 01| foemenen |
isiiid cobemeensoant
—
osacrpons
rosepos
é 52:33:0000019:706
g b pipeniiinss
5 sy
f i | Caoopempoemo 05
2|
H [ty
2 sl
@ s s
< 5230000009313
Vel Biis eBasaUsHIA Dpedocrauneie s iy
sl i 1626 | wousprianmex | TPPOTDOOR | e collammmisens)
o pois .
N MAGHUpYeMHA eMeHM NAGHUPOBOHOT el e
FpaHuUa meppuMOpUY, B omHoweHuy cmpyKmypt xadacrpoas
8 =4 omopou ocyuecmbanemcn nogeomotra et Loxgenmauun 10 n7aupODKE MEpPUMGPUL (npaE narupoDK U HexeDarun
0 NPOGKMa NAGHUPOBKU MepPUMOPUL == Yemanabrubaemse Kpachue nunuu " e T 200 meppumopuy), pacnooxerol no adpecy: Pocculckan Pedepauus, Huxezopodckan odnacms,
<l o TlaBnoBekul MyHuuURG nbHbil 0kpY2,20p0d MaBroBo, ynuua 1-n Cmpoumens, y doma 79
g T — [ rronuua oBpasyemses sewsmuots yuaema S e R e e
A Sl A o e T
HegbuxuMocmu YC0BHuT HOMEp OBPQ3YEMOZO eMEABHOEO YHACMK .. e | P —
— 0Bbekmbl kanumanbHozo cmpoumenbcmba, “3 P —— 21 nn 2 2
sapszucmpupoBanHie b Eguron MloBopomksie mouy OBPAmYEMOZO SEMETBHOZO YHaCTK i
- 20cygapcmBeHHOM peecmpe HegBuXUMocMU
S Yepmex MexeBanus meppumopuu
< HoMep NIGHUPYEMOZO OJeMeHMa NIGHUPOBOUHOD CTIpYKMYPH 000 HudiobCnpodtipoexn
M 1:1000
=] H. koHm. KypaBaeba H.C